Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2019г № 104

с. Сямжа

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 24.09.2015 г. № 293 «О
муниципальной программе
«Управление финансами
Сямженского муниципального
района   на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и на основании Порядка разработки, утверждения и реализации
муниципальных программ Сямженского района, утвержденного
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
15.08.2014 г. № 368

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Внести в муниципальную программу "Управление финансами
Сямженского муниципального района на 2016-2020 годы", утвержденную
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
24.09.2015г. № 293 (далее – Программа),   следующие изменения:
          1.1.В позиции «Целевые показатели  (индикаторы) муниципальной
программы» паспорта Программы  добавить показатель «Отношение объема
просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета
муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по
оплате труда работников муниципальных учреждений к общему объему
расходов консолидированного бюджета муниципального района,
процентов».

     1.2. В разделе II. «Приоритеты социально-экономического развития  в
сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи,  сроки
реализации  программы»  абзац  «снижение доли просроченной кредиторской
задолженности бюджета района к общему объему расходов бюджета с 1,1 %
в 2014 году до 0,8 % в 2020 году» дополнить абзацем следующего
содержания:

«Отношение объема просроченной кредиторской задолженности
консолидированного бюджета муниципального района по заработной плате и
начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных
учреждений к общему объему расходов консолидированного бюджета
муниципального района, процентов,  на 2019 год и последующие годы
равняется нулю».

 1.3. Приложения 1,2 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложений 1,2   к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника
Управления финансов района Л.Е.Рахманову.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Заместитель главы администрации   района                          Е.А.Кочкина.

                                                                                                                                                                          Приложение 1 к  постановлению администрации
 Сямженского  муниципального района

от 21.03.2019 г № 104
«Приложение 1

к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                       «Управление финансами

                                                                                                                                                                                              Сямженского муниципального
                                                                                                                                                                                               района на 2016-2020 годы»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной  программы

№

п/п

Задачи, направленные

на достижение цели

Наименование

целевого показателя

(индикатора)

Ед.

измере-

ния

Значение  целевого показателя (индикатора)

2014 год

(факт)

2015 год

(оценка)

прогноз

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Обеспечение

устойчивости доходной

базы   бюджета района

для обеспечения

исполнения расходных

обязательств

Исполнение бюджета

района по налоговым и

неналоговым доходам

% 100,8 100 100 101 102 103 104

Рост налоговых и

неналоговых доходов в

бюджет района  к году,

предшествующему

отчетному

Да=1,

нет=0

1 1 1 1 1 1 1

Исполнение бюджета

района по расходной

части (в процентах от

утвержденного

бюджета без учета

% 98,4 98,5 98,6 98,8 99 99 99

расходов,

осуществляемых за

счет средств

областного бюджета)

  Отношение объема

просроченной

кредиторской

задолженности

бюджета  района  к

общему объему

расходов  бюджета

% 1,1 1,1 1,0 1,0 0,9 0,9 0,8

  Отношение объема

просроченной

кредиторской

задолженности

консолидированного

бюджета

муниципального

района по заработной

плате и начислениям на

выплаты по оплате

труда работников

муниципальных

учреждений к общему

объему расходов

консолидированного

бюджета

муниципального

района

% Х Х Х Х Х 0 0

2 Повышение открытости

и прозрачности

бюджетного процесса

Размещение на

официальном сайте   в

информационно-

телекоммуникационной

сети "Интернет"

информации о

бюджете района и

отчета об исполнении

бюджета  района в

доступной для граждан

форме в актуальном

формате

Да=1,

нет=0

0 0 1 1 1 1 1

3. Повышение
эффективности
управлениями
муниципальными
финансами

Доля расходов

бюджета  района,

сформированная в

рамках муниципальных

программ

% 2,3 75,4 85 85,1 85,3 85,5 90

4. Минимизация

стоимости

муниципальных

заимствований

Доля  расходов на

обслуживание

муниципального долга

в общем объеме

расходов  бюджета

района за отчетный

финансовый год

% 0,02 0,02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Обеспечение

исполнения

Доля контрольных

мероприятий

% 56 92 100 100 100 100 100

Управлением финансов

района возложенных

полномочий

выполненных в

соответствии с планом

работ Управления

финансов района

Доля устранённых

нарушений в общем

объёме нарушений,

подлежащих

устранению

% 95 95 95 97 97 97,5 98

6. Создание единой

централизованной

системы учета и

отчетности

Сокращение

численности учетных

работников

Ед.

х

х

х

х

х

3

2

Доля ОМС и

муниципальных

учреждений района,

использующих для

выполнения учетных

функций единую

централизованную

систему учета и

отчетности

% х х х х 70 100 100

                                                                                                                                                                                                                                                    ».

                                                       Приложение 2 к постановлению администрации
                                                                                                                                                                             Сямженского муниципального района
                                                                                                                                                                              от 21.03.2019 № 104

«Приложение 2
к муниципальной программе «Управление
финансами Сямженского муниципального
района на 2016-2020 годы»

Сведения

о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей
(индикаторов) программы

№
п/
п

Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

Един
ица

измер
ения

Определени
е целевого
показателя

(индикатора)

Временные
характе-
ристики
целевого

показателя
(индикатор

а)

Алгоритм
формирования

(формула) и
методологическ

ие
пояснения к

целевому
показателю

(индикатору)

Базовые
показатели

(индикаторы),
используемые

в формуле

Метод
сбора

информа
ции,

индекс
формы

отчетнос
ти*

Объект
и

единица
наблю-
дения

Охват
единиц

совокуп-
ности

Ответственн
ый за сбор
данных по
целевому

показателю
(индикатору

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Исполнение

бюджета
района по
налоговым и
неналоговым
доходам

% Отношение
фактическог
о
поступления
налоговых и
неналоговых
доходов в
бюджет
района не
ниже
запланирова
нных
объемов

ежегодно,

показатель

за период

ИДоi=
ФДоi/ПДоi*100%

ФДоi  -фактическое
поступление налоговых
и неналоговых доходов
в  бюджет района за
отчетный год;
ПДоi -   плановый объем

поступления налоговых
и неналоговых доходов
в  бюджет района,
утвержденный
решением о бюджете

2 - - Управление
финансов
района

2 Рост
налоговых и
неналоговых

- Достижение
роста
налоговых и

ежегодно,

показатель
Принимается
значение «1» в
случае , если

Фд i - фактическое
поступление налоговых
и неналоговых доходов

2 - - Управление
финансов
района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
доходов в
бюджет
района к году,
предшествую
щему
отчетному

неналоговых
доходов в
бюджет
района к
году,
предшеству
ющему
отчетному

за период Фд  i > Фд i-1,
значение «0» в
случае, если
Фд  i < Фд i-1

в  бюджет района  за
отчетный год
Фд i-1 - фактическое
поступление налоговых
и неналоговых доходов
в  бюджет района,
предшествующий
отчетному году.

3 Исполнение
бюджета
района по
расходной
части (без
учета
расходов,
осуществляем
ых за счет
средств
областного
бюджета)

% Исполнение
бюджета
района по
расходной
части (без
учета
расходов,
осуществляе
мых за счет
средств
областного
бюджета)

ежегодно,

показатель

за период

С = (А – В) / (D -
Е)*100%

А – общий объем
расходов бюджета
района, фактически
сложившийся  за
отчетный период;
В – объем расходов
бюджета района,
осуществляемых за
счет средств бюджета
района, фактически
сложившийся в
отчетном периоде;
D – общий объем
расходов бюджета
района за отчетный
период в соответствии с
утвержденными
лимитами бюджетных
обязательств;
Е – объем расходов
бюджета района,
осуществляемых за
счет средств областного
бюджета в отчетном
периоде в соответствии
с утвержденными
лимитами бюджетных

2 - - Управление
финансов
района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
обязательств

4 Отношение
объема
просроченной
кредиторской
задолженност
и  бюджета
района к
общему
объему
расходов
бюджета

% Отношение
объема
просроченно
й
кредиторско
й
задолженнос
ти  бюджета
района  к
общему
объему
расходов
бюджета

ежегодно,

показатель

за период

С = А / В ∗ 100%

А - объем
просроченной
кредиторской
задолженности
бюджета района  за
отчетный период,
В - общий объем
расходов  бюджета
района, фактически
сложившийся  за
отчетный период

2 - - Управление

финансов

района

5 Отношение
объема
просроченной
кредиторской
задолженност
и
консолидиров
анного
бюджета
муниципально
го района по
заработной
плате и
начислениям
на выплаты по
оплате труда
работников
муниципальн
ых
учреждений к
общему
объему

% Отношение
просроченно
й
кредиторско
й
задолженнос
ти по
заработной
плате с
начислениям
и к общему
объему
расходов
консолидиро
ванного
бюджета
района

ежегодно,

показатель

за период

К = Р / V ∗ 100%

Р - объем просроченной
кредиторской
задолженности по
заработной плате с
начислениями
консолидированного
бюджета района  за
отчетный период,
V - общий объем
расходов
консолидированного
бюджета района,
фактически
сложившийся  за
отчетный период

2 - - Управление

финансов

района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
расходов
консолидиров
анного
бюджета
муниципально
го района

6
Размещение
на
официальном
сайте  в
информацион
но-
телекоммуник
ационной сети
"Интернет"
информации о
бюджете
района и
отчета об
исполнении
бюджета
района  в
доступной для
граждан
форме в
актуальном
формате

% Размещение
на
официально
м сайте  в
информацио
нно-
телекоммуни
кационной
сети
"Интернет"
информации
о бюджете
района и
отчета об
исполнении
бюджета
района  в
доступной
для граждан
форме в
актуальном
формате

ежегодно,

показатель

за период

принимает
значение «1» в
случае наличия
размещенных на
официальном
сайте  в
информационно-
телекоммуникац
ионной сети
"Интернет"
информации о
бюджете района
и отчета об
исполнении
бюджета района
в доступной для
граждан форме в
актуальном
формате,
значение «0» в
случае их
отсутствия

 4
(наличие
на сайте)

  Управление

финансов

района

7

Доля расходов
бюджета
района,
формируемых в
рамках
муниципальны
х программ

% Отражает
долю
расходов
бюджета
района,
формируемых
в рамках
муниципальн
ых программ

ежегодно,

показатель

за период

К прог. =  Расходы

прог./ Расходы

Расходы прог. – объем
расходов бюджета
района, сформированных
в рамках муниципальных
программ;
Расходы – объем
расходов  бюджета
района всего

2   Управление

финансов

района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8

Доля расходов
на
обслуживание
муниципально
го долга
района   в
общем объеме
расходов
бюджета
района за
отчетный
финансовый
год

% Отношение
расходов на
обслуживани
е
муниципальн
ого долга
района к
общему
объему
расходов за
отчетный
финансовый
год

ежегодно,

показатель

за период

О=МДР/ Р
*100%

МДР -  расходы на
обслуживание
муниципального долга
района за отчетный
финансовый год;
Р–  общий годовой
объем расходов
бюджета района за
отчетный финансовый
год

2   Управление

финансов

района

9
Выполнение
плана
контрольных
мероприятий

% Выполнение
плана
контрольных
мероприятий

ежегодно,
показатель

за период

С = А / В × 100%

А - количество
проведённых
контрольных
мероприятий  (единиц);
В - количество
контрольных
мероприятий в
соответствии с планом
(единиц)

4 (план
контроль

ной
деятельно

сти
Управлен

ия
финансов

района

  Управление

финансов

района

10

Доля
устранённых
нарушений в
общем объёме
нарушений,
подлежащих
устранению

% Отношение
суммы
устранённых
нарушений к
общей сумме
нарушений,
подлежащих
устранению

ежегодно,

показатель

за период

С = А / В*100%

А – сумма устранённых
нарушений, руб.;
В – сумма нарушений,
подлежащих
устранению, руб

4   Управление

финансов

района

11
Сокращение
численности
учетных
работников

Ед. Численность
учетных
работников
на конец
отчетного
периода в

ежегодно С=А-В А- численность
учетных работников на
конец отчетного
периода, чел.;
В- численность
учетных работников за

4   Управление

финансов

района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сравнении с
предыдущим
периодом

предшествующий
период, чел.

12
Доля ОМС и
муниципальн
ых
учреждений
района,
использующи
х для
выполнения
учетных
функций
единую
централизован
ную систему
учета и
отчетности

% Количество
ОМС и
муниципальн
ых
учреждений,
использующ
их для
выполнения
учетных
функций
единую
централизова
нную
систему
учета и
отчетности в
общем
количестве
ОМС и
учреждений
района

ежегодно С= Аф / А*100  Аф – количество ОМС и
муниципальных
учреждений
фактически
использующих для
выполнения учетных
функций единую
централизованную
систему учета и
отчетности;
А- количество ОМС и
муниципальных
учреждений на конец
отчетного года

4   Управление

финансов

района

* Метод сбора информации, индекс формы отчетности:
1 - официальная статистическая информация
2 - бухгалтерская и финансовая отчетность
3 -  ведомственная отчетность
4 -  прочие методы сбор информации                                                                                                                                                                      ».